
 1 

ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY 
 
w wyniku dokonania przez Zamawiającego wyboru wykonawcy w postępowaniu przeprowadzonym zgodnie 
z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm) w trybie 
przetargu nieograniczonego, zawarto umowę następującej treści: 
 

§ 1 
Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do zimowego utrzymania dróg wojewódzkich (zwany  
w dalszej części umowy ZUD) na obszarze działania Rejonu Dróg Wojewódzkich (zwanych w dalszej części 
umowy RDW) w ………………….. na warunkach określonych w postępowaniu przetargowym oraz zgodnie ze 
złożoną ofertą i specyfikacją istotnych warunków zamówienia (SIWZ). 
 

§ 2 
1. Strony za realizację Umowy ustalają wynagrodzenie kosztorysowe zgodne z ofertą wykonawcy na 

kwotę brutto ……………….. zł  (słownie:……………………………………) 
W powyższej kwocie uwzględnione zostały: 

Kwota netto w wysokości ...................................... zł. 
Podatek VAT w wysokości ……................ zł 

z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej. 
2. Zamawiający zapłaci wynagrodzenie ustalone na podstawie rzeczywiście wykonanych i odebranych prac 

zgodnie z § 5 Umowy, na podstawie cen jednostkowych podanych w formularzu cenowym załączonym przez 
Wykonawcę do oferty. 

3. W przypadku, gdy Wykonawca nie wykonał w danym miesiącu żadnej czynności ZUD wynagrodzenie ustala 
się w kwocie 30 000,00 zł brutto za cały miesiąc (RDW Ostrów Wlkp.) i 35 000,00 zł brutto za cały miesiąc 
(RDW Złotów).  

4. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku 
wystąpienia okoliczności wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych, tj. zmiany:  

1) stawki podatku od towarów i usług, 
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 
składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

5. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust. 
4 powyżej.  

6. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 4 pkt 1) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a 
określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.  

7. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 4 pkt 2) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 
wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio 
wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem 
wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.  



 2 

8. W przypadku zmiany, o którym mowa w ust 4 pkt 3) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 
wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu 
uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio 
wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.  

9. Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 4 pkt 1), wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga 
uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych koszów wynikających z 
wprowadzenia zmian, o których mowa w ust 4 pkt 2) i 3).  

10. Zmiana wysokości wynagrodzenia wymaga wniosku wykonawcy, a w przypadku zmiany wynagrodzenia, o 
której mowa w ust. 4 pkt 2) i 3) wykonawca zobowiązany jest do wykazania wpływu zmiany wskazanych 
regulacji na jego koszty oraz złożenia oświadczenia o wysokości dodatkowych koszów wynikających z 
wprowadzenia zmian. 

 
§ 3 

Umowę zawiera się na okres od 01.10.2019 r do 15.04.2022 r. Sezon zimowego utrzymania trwać będzie od : 
01.10 do 15.04 w latach  2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 r.  

 
§ 4 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zakupu, montażu i serwisu urządzeń GPS (nadajników oraz czujników pracy 
pługa i posypu) na własny koszt na wszystkich pługach średnich i ciężkich oraz solarkach oraz do zapewnienia 
systemu monitoringu GPS, na własny koszt i własnym staraniem, zgodnie z warunkami rozdziału II pkt 4 
Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego załącznik do Umowy, zwanego dalej OPZ.   

2. Urządzenia GPS muszą współpracować z systemem monitoringu GPS, który zakupuje i serwisuje również 
Wykonawca, poprzez dostarczanie danych telemetrycznych, posiadających format zgodny z tym systemem. 
System monitoringu GPS musi być udostępniony Zamawiającemu. Szczegóły systemu monitoringu ujęto  
w OPZ. 

3. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania wszystkich zleconych przez Zamawiającego usług ściśle  
w zakresie i według standardów podanych w OPZ. 

4. Szczegółowy zakres rzeczowy i ilościowy ZUD będzie na bieżąco ustalany pomiędzy Wykonawcą  
a Zamawiającym. Dokumentacja ustaleń w postaci dziennika dyżurów zimowego utrzymania prowadzona jest 
przez Zamawiającego. 

 
§ 5 

1. Podstawą do rozliczeń będą protokoły odbioru sporządzone przez przedstawicieli Zamawiającego  
i Wykonawcy. 

2. Kwota, jaka zostanie zapłacona Wykonawcy zależna będzie od zakresu rzeczowego i ilościowego odebranych 
przez Zamawiającego prac wyliczona ściśle na podstawie cen jednostkowych podanych w formularzu 
cenowym załączonym przez Wykonawcę do oferty.  

3. Odbiory wykonanego zakresu usług zostaną przeprowadzone przez przedstawicieli Zamawiającego  
i Wykonawcy. Protokoły odbiorów podlegać będą zatwierdzeniu przez właściwego Kierownika Rejonu Dróg 
Wojewódzkich. 



 3 

4. Podane przez Zamawiającego długości dróg oraz powierzchnie chodników, ścieżek pieszo-rowerowych i dróg 
rowerowych wraz z dojściami, objęte pracami ZUD, są wartościami szacunkowymi i orientacyjnymi, które 
mogą ulec zmianie podczas trwania niniejszej umowy, z uwagi np. na możliwe budowy lub modernizacje dróg 
oraz zmiany kategorii dróg (przekazywanie dróg między zarządami), standardów dróg, czy organizacji ruchu 
na drogach. 

5. Prace ZUD na wiaduktach nad drogami krajowymi i autostradami wykonywane będą w zależności od ustaleń i 
zawartych porozumień z GDDKiA w Poznaniu. 

6. W wyniku zmian, o których mowa w ust. 4 i 5 powyżej, Wykonawca zobowiązany jest do dostosowania 
sprzętu ZUD do obowiązujących wymogów- w ilości i rodzaju wynikających z proporcji: długość dróg RDW  
i przypadających na nie ilości danego rodzaju sprzętu. 

7. Rozliczenie finansowe (nie częściej niż raz w miesiącu) za przedmiot Umowy nastąpi na podstawie faktury 
wystawionej po zatwierdzeniu odbioru. 

8. Faktury będą płatne w terminie do 30 dni kalendarzowych od daty wpływu do siedziby Zamawiającego. 
9. Faktury VAT realizowane będą z konta Zamawiającego na konto Wykonawcy nr………………………………………...  
10. Wykonawca nie ma prawa przenosić na rzecz osób trzecich wierzytelności wynikających z Umowy bez 

pisemnej zgody Zamawiającego. 
 

§ 6 
Wykonawca w okresie obowiązywania niniejszej umowy przejmuje na zasadach ogólnych odpowiedzialność 
za wszelkie szkody wywołane swoim działaniem i zaniechaniem przy wykonywaniu zadań objętych Umową  
w stosunku do osób trzecich i Zamawiającego. 

 
§ 7 

1. Do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności: 
1) dysponowanie we wskazanej lokalizacji ilością sprzętu ZUD wymaganą w OPZ. Przedstawiciel RDW 

ma prawo do kontroli ilości i jakości wymaganego sprzętu ZUD określonego  
w pkt. II.3 OPZ, na terenie bazy sprzętowej Wykonawcy, przez cały okres trwania Umowy. 

2) dysponowanie we wskazanej lokalizacji wymaganą ilością materiałów do zwalczania śliskości  ZUD 
zgodną z pkt. II 2 OPZ 

3) podjęcie pracy wyznaczonego sprzętu ZUD w wyznaczonej lokalizacji  
w czasie………………….……………………… (2,0 godz.;1,5 godz. lub 1,0 godz. zgodnie z ofertą przetargową),  
w reakcji na polecenie Dyżurnego RDW 

4) podjęcie pracy wyznaczonego sprzętu ciężkiego, w reakcji na polecenie Dyżurnego RDW w terminie 3 
godz. (do rozpoczęcia prac w wyznaczonej lokalizacji) 

5) wykonywanie prac ZUD w określonych standardach ZUD oraz w określonym czasie, zgodnie z pkt. I 
1.6 OPZ, w reakcji na polecenie Dyżurnego RDW, 

6) zapewnienie sprawności systemu monitoringu GPS oraz urządzeń GPS poprzez zapewnienie ich 
serwisu i określeniem efektywnej reakcji serwisowej zgodnie z pkt. II 4.1 i pkt. II 4.3 OPZ, w ciągu 
maksymalnie ……………….(5 dni roboczych  lub 3 dni roboczych), zgodnie z ofertą przetargową, od 
momentu wystąpienia awarii do przywrócenia pełnej sprawności. W tym czasie sprzęt ZUD może być 
dopuszczony do prac ZUD (po uzyskaniu zgody WZDW). Po upływie terminów, o których mowa  



 4 

w zdaniu pierwszym sprzęt z niesprawnymi urządzeniami GPS (lub przy niesprawnym systemie 
monitoringu GPS) nie zostanie dopuszczony do prac ZUD. Po upływie terminu maksymalnie 
……………….(5 dni roboczych  lub 3 dni roboczych), zgodnie z ofertą przetargową, sprzęt  
z niesprawnymi urządzeniami GPS (lub przy niesprawnym systemie monitoringu GPS) nie zostanie 
dopuszczony do prac ZUD 

7) zapewnienie wymaganej funkcjonalności systemu monitoringu GPS zgodnie z pkt. II 4.3 OPZ. 
2. Wykonawca zobowiązuje się, do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy wszystkie osoby wykonujące czynności określone  
w formularzu cenowym.  

3. Obowiązek określony w ust. 2 powyżej dotyczy także podwykonawców. Wykonawca jest zobowiązany 
zawrzeć w każdej umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy zobowiązujące podwykonawcę do 
zatrudnienia na umowę o pracę osoby o których mowa w ust. 2 powyżej. 

4. Wykonawca przed rozpoczęciem prac złoży Zamawiającemu wykaz osób o których mowa  
w ust.2 powyżej zanonimizowany w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników 
zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (imię i nazwisko pracownika 
nie podlega anonimizacji) wraz z oświadczeniem, że są one zatrudnione na umowę o pracę. Każdorazowa 
zmiana osób, o których mowa powyżej wymaga korekty wykazu osób wykonujących zamówienie. 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania przedmiotu 
umowy w celu zweryfikowania, czy osoby wykonujące czynności są osobami wskazanymi przez 
Wykonawcę w wykazie o którym mowa w ust. 4. Wykonawca musi zobowiązać te osoby do podania 
imienia i nazwiska podczas kontroli przeprowadzanej przez Zamawiającego. W razie odmowy podania 
danych umożliwiających identyfikację osób wykonujących prace Zamawiający wyda zakaz wykonywania 
przez te osoby prac do momentu wyjaśnienia podstawy ich zatrudnienia. 

 
§ 8 

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie niniejszej Umowy, w formie kar 
umownych, które naliczy Zamawiający w następujących wypadkach: 
a) za opóźnienie w zachowaniu standardu ZUD w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto utrzymania 

1 km w danym standardzie ZUD, za każdą godzinę każdego nieutrzymanego w należytym standardzie 
ZUD kilometra; 

b) za brak sprzętu, o którym mowa w § 7 ust. 1  pkt 1 Umowy, w wysokości 1 000,00 zł za każdy dzień braku 
sprzętu; 

c) braku wymaganych ilości materiałów do zwalczania śliskości udokumentowanych protokołami kontroli 
sporządzonymi przez przedstawiciela RDW, w wysokości 5 000,00 zł. Karę tę Zamawiający może naliczać 
nie częściej niż 1 raz w tygodniu; 

d) za niepodjęcie pracy wyznaczonego sprzętu ZUD, zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 3 Umowy w wysokości 30% 
wynagrodzenia brutto (cena jednostkowa x kilometr) za zleconą w danej lokalizacji pracę;  

e) za niepodjęcie pracy przez sprzęt ciężki, zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 4 niniejszej Umowy w wysokości 30% 
kwoty brutto (cena jednostkowa x kilometr) za zleconą w danej lokalizacji pracę;  



 5 

f) za niepodjęcie pracy przez sprzęt ZUD, przez cały dzień, w którym wyjazd ten został zadysponowany 
przez Dyżurnego RDW zgodnie z § 7 ust. 1 pkt. 3 i 4 Umowy,  w wysokości 1.000 zł dla każdej 
zadysponowanej jednostki, 

g) braku wymaganej funkcjonalności systemu monitoringu GPS, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 7 Umowy  
w wysokości 0,01 %  wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy za każdy dzień, 

h) za każde stwierdzenie niedopełnienia wymogu zatrudnienia osób wykonujących czynności wskazane  
w §11 ust 1 Umowy w wysokości 500,00 złotych. 

i) za odstąpienie od realizacji umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 15 % 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po 
stronie Zamawiającego – w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy.  

3. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych do 
wysokości poniesionych szkód. 

4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w terminie 10 dni od daty wystąpienia przez 
Zamawiającego z żądaniem zapłacenia kar. 

5. Zamawiający ma prawo potrącenia kwot ujętych w § 8 Umowy z dowolnej należności przysługującej 
względem Zamawiającego.  

 
§ 9 

1. Ustala się zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 2% wynagrodzenia brutto, o którym 
mowa w § 2 ust. 1 Umowy, tj. na kwotę ……………………   zł (słownie:…………………………………..) 

2. W dniu podpisania Umowy Wykonawca wniósł ustaloną w ust. 1 powyżej kwotę zabezpieczenia należytego 
wykonania Umowy . 

3. Zamawiający zwolni zabezpieczenie należytego wykonania umowy w ciągu 30 dni od dnia wykonania 
zamówienia i uznania, że zostało należycie wykonane. 

 
§ 10 

1. Wykonawca wykona przy udziale Podwykonawców następujący zakres usług: 
_____________________________________________________________________,  

______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 

2. Powierzenie innego zakresu usług Podwykonawcom niż wyżej wymieniony może nastąpić na wniosek 
Wykonawcy i musi być zaakceptowane na piśmie przez Zamawiającego 

3. Wykonawca musi przedłożyć Zamawiającemu informację dotyczącą Podwykonawcy, którego zamierza 
skierować do wykonania usługi o której mowa w ust 1 i 2 powyżej nie  później niż 7 dni przed planowanym 
skierowaniem do jej wykonania któregokolwiek Podwykonawcy. Informacja winna zawierać referencje 
Podwykonawcy dokumentujące jego zdolność do wykonania powierzonego zadania. 

4. Zamawiający wyrazi zgodę na Podwykonawcę w terminie do 7 dni od dnia przedłożenia przez Wykonawcę 
umowy z Podwykonawcą.  



 6 

5. Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania Podwykonawców jak za swoje własne. 
6. Zamawiający dopuszcza wykonanie prac wykazanych w ust.1 powyżej przez Wykonawcę pod warunkiem 

zmiany w tym zakresie umowy z Podwykonawcami. 
 

§ 11 
Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy, w przypadku: 

1) 5-krotnego naliczania kary za brak sprzętu zgodnie z § 8 ust. 1 pkt b) Umowy, 
2) 5-krotnego naliczenia kary za brak wymaganych ilości materiałów do zwalczania śliskości  zgodnie 

 z § 8 ust. 1 pkt. c) Umowy, 
3) 5-krotnego (w jednym sezonie zimowym) nie podjęcia pracy przez sprzęt ZUD, przez cały dzień, 

 w którym wyjazd ten został zadysponowany  przez Dyżurnego RDW, 
4) czynności objęte niniejszą Umową wykonuje bez zgody Zamawiającego podmiot inny niż 

Wykonawca, 
5) w wyniku wszczętego postępowania egzekucyjnego nastąpi zajęcie majątku Wykonawcy lub jego 

znacznej części w zakresie uniemożliwiającym realizację Umowy. 
2. Zamawiającemu przysługuje również - jeżeli wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że 

wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 
Umowy – możliwość odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych 
okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu  
z tytułu wykonania części Umowy. 

3. Oświadczenie o odstąpieniu od Umowy powinno zostać złożone Wykonawcy na piśmie pod rygorem 
nieważności i zawierać uzasadnienie. Zamawiający może złożyć takie oświadczenie w terminie 1 miesiąca 
od powzięcia informacji o przyczynach stanowiących podstawę odstąpienia. 

 
§ 13 

1. Dopuszcza się zmiany postanowień Umowy w zakresie określonym w art. 144 Prawa zamówień 
publicznych. 

2. Zamawiający przewiduje możliwość zmian do Umowy, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 1 Pzp, które 
mogą dotyczyć zmiany wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy, w następujących 
sytuacjach: 

1) przejęcia dróg od innych zarządców; 
2) wybudowanie nowych dróg 
3) zmiana standardów dróg 
4) zmiana długości sieci dróg  
5) odbiegające od założonych warunki atmosferyczne. 

3. Do obliczenia wynagrodzenia, w przypadku zaistnienia jednej z sytuacji wskazanych w ust. 2 powyżej, 
uwzględnione zostaną stawki wskazane przez Wykonawcę w formularzu cenowym. Przedmiotowe stawki 
podlegają waloryzacji zgodnie z § 2 ust. 4 Umowy. 

4. Nie stanowią istotnej zmiany między innymi, w rozumieniu art. 144 Pzp: 
1) zmiany danych związanych z obsługą administracyjno – organizacyjną umowy  
2) zmiany danych teleadresowych, zmiany osób reprezentujących strony; 



 7 

3) zmiany danych rejestrowych; 
4) zmiany danych będących następstwem sukcesji uniwersalnej po jednej ze stron. 

 
§ 14 

1. We wszystkich sprawach spornych, o ile nie zostaną rozstrzygnięte na drodze postępowania 
polubownego, właściwy jest Sąd Powszechny w Poznaniu. 

2. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz  
Ustawy z dnia 29.01.2004 r. -Prawo zamówień publicznych. 

 
§ 15 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści Umowy pod rygorem nieważności mogą być dokonywane wyłącznie  
w formie pisemnego aneksu podpisanego przez obie strony. 

 
§ 16 

Umowę sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, z których 2 egzemplarze otrzymuje 
Zamawiający, a 1 egzemplarz Wykonawca. 

 
 
    ZAMAWIAJĄCY       WYKONAWCA 

 
 


	1. Do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności:
	ZAMAWIAJĄCY       WYKONAWCA

